
Пермский край 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

БЮЛЛЕТЕНЬ 
Муниципального образования 

“Усть-Качкинское сельское поселение” 

 
 

 

 

 

 

 

 

№ 2 (102) от 30 января 2015 г. 



 
 

Бюллетень муниципального образования 

 «Усть-Качкинское сельское поселение» № 2 (102) от 30.01.15 г. 
 

 

- 2 - 

 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  

АДМИНИСТРАЦИИ УСТЬ-КАЧКИНСКОГО 

СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ 
 

19.01.2015                                                                  № 05 

 
Об отмене Постановления главы 
Администрации муниципального 
образования «Усть-Качкинское» 
сельское поселение» № 79 от 20.05.2011 г. 
«Об утверждении административного  
Регламента исполнения проверок при  
осуществлении муниципального земельного 
контроля на территории Усть-Качкинского 
сельского поселения» 

 
На основании Федерального закона от 06 октября 2003 г. N 131-ФЗ "Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации" (в редакции от 29.12.2014 г.), 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Отменить Постановление Главы администрации муниципального образования «Усть-

Качкинское сельское поселение» № 79 от 20.05.2011 г. «Об утверждении административного ре-

гламента исполнения проверок при осуществлении муниципального земельного контроля на тер-

ритории Усть-Качкинского сельского поселения». 

2. Опубликовать настоящее Постановление в Бюллетене муниципального образования 

«Усть-Качкинское сельское поселение». 

3. Постановление вступает в силу со дня официального опубликования. 

4. Контроль исполнения постановления возложить на заместителя главы администрации 

Р.И. Марвизова. 

 
Глава сельского поселения                                                                                                      В. П. Лузин 

consultantplus://offline/main?base=LAW;n=111900;fld=134;dst=101148
consultantplus://offline/main?base=RLAW908;n=89636;fld=134;dst=100011
consultantplus://offline/main?base=RLAW908;n=89636;fld=134;dst=100011


 
 

Бюллетень муниципального образования 

 «Усть-Качкинское сельское поселение» № 2 (102) от 30.01.15 г. 
 

 

- 3 - 

  

 
 

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е 

АДМИНИСТРАЦИИ УСТЬ-КАЧКИНСКОГО 

СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ 
 

15.01.2015                                                                  № 01-0 

 
О внесении изменений                                                                                                

в распоряжение от 10.12.2014 № 74-0                                                                    

«О создании реестра дорог                                                                                   

Усть-Качкинского сельского поселения»                                                                                                                                                                                       

 
      В соответствии с определением инвентаризационной стоимости согласно технических 

паспортов: 

1. Указать определенную инвентаризационную стоимость дорог Усть-Качкинского сель-

ского поселения в Приложении 2. 

2. Использовать реестр дорог Усть-Качкинского сельского поселения при формировании 

программ и средств, выделяемых в рамках «дорожного фонда» бюджетов Пермского каря и Перм-

ского муниципального района, других источников возможного финансирования.   

3. Настоящее распоряжение подлежит опубликованию и обнародованию. 

4. С данным распоряжением ознакомить всех заинтересованных лиц. 

5. Контроль за исполнением распоряжения оставляю за собой. 

 

 
Глава сельского поселения                                                                                                      В. П. Лузин 



 
 

Бюллетень муниципального образования 

 «Усть-Качкинское сельское поселение» № 2 (102) от 30.01.15 г. 
 

 

- 4 - 

Приложение 1 

к распоряжению от 15.01.2015№ 01-О 

 
Реестр автомобильных дорог    

Усть-Качкинского сельского поселения  

 

Населенный 

пункт поселе-

ния 

Протяжен-

ность, км 

Свидетельство  

о госрегистрации  

права собственности  

Технический паспорт 

автомобильной доро-

ги от 2014 г., км 

Кол-во улиц 

и переулков 

с. Усть-Качка 

 

9 069,9 

 
59-БД 339712 от 02.06.2014 в 2015 г. 35 

п. Красный Восход 9 112,9 59-БД 539222 от 14.11.2014 

1.ул. Степная 0,425 

2.ул. Полевая 0,663 

3.пер. Малиновый 0,243 

4.ул. Лесная 0,274 

5.ул. Луговская 0,371 

6.ул. Зеленинская 0,274 

7.ул. Садовая 0,136 

8.ул. Новосельская 0,983 

9.ул. Уральская 0,408 

10.ул. Молодежная 0,245 

40 

д. Качка 

 

5 996,9 

 
59-БД 539219 от 14.11.2014 в 2015 г. 16 

д. Луговая 

 

4 288,0 

 
59-БД 339713 от 02.06.2014 в 2015 г. 39 

д. Дворцовая Слудка 1 676,6 59-БД 339711 от 02.06.2014 в 2015 г. 7 

д. Заозерье 

 

3 382,96 

 
59-БД 339714 от 02.06.2014 в 2015 г. 5 

д. Моргали 

 

1 460,0 

 
59-БД 539221 от 14.11.2014  в 2015 г. 1 

д. Одина 

 

3 968,8 

 
59-БД 539220 от 14.11.2014 в 2015 г. 7 

д. Гамы 

 

6 754,1 

 
59-БД 339715 от 02.06.2014 в 2015 г. 8 

ИТОГО 45 710,16  
10 улиц п. Красный Восход, 

4,022 
158  

 

 

Глава сельского поселения                                                                                                      В. П. Лузин 



 
 

Бюллетень муниципального образования 

 «Усть-Качкинское сельское поселение» № 2 (102) от 30.01.15 г. 
 

 

- 5 - 

Приложение 2 

к распоряжению от 15.01.2015№ 01-О 

 

Реестр автомобильных дорог  

Усть-Качкинского сельского поселения  

 

Населенный пункт Протяженность, км 

и кол-во опор для 

электрокабеля 

Технический паспорт Определенная ин-

вентаризационная 

стоимость на 2009 г. 

с. Усть-Качка 

 

9 069,9 

Опор 400 шт 

21.01.2010 

Кадастровый паспорт от 

21.01.2010 г., инв № 4082 

2 653 429 руб. 

п. Красный Восход 

 

9 112,9 

Опор 300 шт 

21.01.2010  

Кадастровый паспорт от 

21.01.2010 г., инв № 4083 

6 991 316 руб. 

д. Качка 

 

5 996,9 

Опор 100 шт 

Кадастровый паспорт от 

18.06.2013 г., инв № 4086 

Не определена 

д. Луговая 

 

4 288,0 

Опор 250 шт 

26.03.2010 

Кадастровый паспорт от 

26.03.2010 г., инв № 4088 

746 839 руб. 

д. Дворцовая Слудка 

 

1 676,6 

Опор 40 шт 

 

26.03.2010 

Кадастровый паспорт от 

26.03.2010 г., инв № 4087 

292 005 руб. 

д. Заозерье 

 

3 382,96 

Опор 100 шт 

26.03.2010 

Кадастровый паспорт от 

26.03.2010 г., инв № 4090 

589 244 руб. 

д. Моргали 

 

1 460,0 

Опор 20 шт 

Кадастровый паспорт от 

18.06.2013 г., инв № 4089 

Не определена 

д. Одина 

 

3 968,8 

Опор 150 шт 

Кадастровый паспорт от 

18.06.2013 г., инв № 4084 

Не определена 

д. Гамы 

 

6 754,1 

Опор 250 шт 

21.01.2010 

Кадастровый паспорт от 

21.01.2010 г., инв № 4085 

2 083 969 руб. 

ИТОГО 45 710,16   

 

 
Глава сельского поселения                                                                                                      В. П. Лузин 



 
 

Бюллетень муниципального образования 

 «Усть-Качкинское сельское поселение» № 2 (102) от 30.01.15 г. 
 

 

- 6 - 

Приложение 3 

к распоряжению от 15.01.2015 № 01-О 

 

Реестр автомобильных дорог (улиц) местного значения общего пользования Усть-

Качкинского сельского поселения 

 
№ 

п/п 

Наимено-

вание ав-

томобиль-

ной дороги 

Ши-

рина, 

м  

Протя-

жен-

ность, м 

Адрес Идентификацион-

ный № 

Постановле-

ние админи-

страции У-К 

с/п  

с. Усть-Качка 

1 дорога 6/8 173 пер. Боярский 57-246-858-001 ОП МП 01  

2 дорога   ул. Заборица 57-246-858-001 ОП МП 02  

3 дорога 8 380 ул. Замельничная 57-246-858-001 ОП МП 03  

4 дорога 7/10 203 пер. Зеленый 57-246-858-001 ОП МП 04  

5 дорога 7 565 ул. Камская 57-246-858-001 ОП МП 05  

6 дорога 9/12 984 ул. Краснознаменная 57-246-858-001 ОП МП 06  

7 дорога 9/12 452 ул. Ленина 57-246-858-001 ОП МП 07  

8 дорога 8/13 436 ул. Новая (дамба) 57-246-858-001 ОП МП 08  

9 дорога 9 592 ул. Новый Поселок 57-246-858-001 ОП МП 09  

10 дорога 9/14 1 016 ул. Октябрьская 57-246-858-001 ОП МП 10  

11 дорога 5/13 157 пер. Первомайский 57-246-858-001 ОП МП 11  

12 дорога 9/18 933 (694) ул. Победы 57-246-858-001 ОП МП 12  

13 дорога 8/13 505 ул. Полевая 57-246-858-001 ОП МП 13  

14 дорога 8/12 692 ул. Пролетарка 57-246-858-001 ОП МП 14  

15 дорога 5/11 198 ул. Пролетарская 57-246-858-001 ОП МП 15  

16 дорога 8/10 211 ул. Радужная 57-246-858-001 ОП МП 16  

17 дорога 9/14 607 ул. Революции 57-246-858-001 ОП МП 17  

18 дорога 9 128 ул. Садовая 57-246-858-001 ОП МП 18  

19 дорога 9/13 294 ул. Советская 57-246-858-001 ОП МП 19  

20 дорога 10/18 882 ул. Стройка 57-246-858-001 ОП МП 20  

21    пер. Таврический 57-246-858-001 ОП МП 21 № 288 от 12.09.07 

22 дорога 8/12 228 ул. Хмелевская 57-246-858-001 ОП МП 22  

23 дорога 8/12 149 пер. Юбилейный 57-246-858-001 ОП МП 23  

    пер. Таганский   

    ул. Пляжная  № 86 от 15.04.08 

    пер. Черемшановский   

    ул. Центральная   

    ул. Сосновая   

    ул. Березовая   

    ул. Береговая   

    ул. 2-я Камская  № 579 от 21.12.09 

    ул. 1-я Сосновая   

Мкр Серегино 

    ул. Сосновая   

    ул. Зеленая   

    ул. Вишневая   

д. Гамы 

24 дорога 10/15 527 ул. Дубровская 57-246-858-002 ОП МП 01  

25 дорога 9 2 180 ул. Камская 57-246-858-002 ОП МП 02  

26 дорога 8/15 280 ул. Садовая 57-246-858-002 ОП МП 03  

27 дорога 9/13 2 204 ул. Советская 57-246-858-002 ОП МП 04  

    пер. Липовый   

    ул. Крымская  № 30 от 02.03.12 

    ул. Мира  № 29 от 02.03.12 

    ул. Гамовская   



 
 

Бюллетень муниципального образования 

 «Усть-Качкинское сельское поселение» № 2 (102) от 30.01.15 г. 
 

 

- 7 - 

д. Дворцовая Слудка 

28 дорога 9/11 757 ул. Слудская 57-246-858-003 ОП МП 01  

    ул. Лесная   

    ул. Цветочный буль-

вар 

  

    ул. Купцов Семери-

ковых 

  

    ул. Янтарная   

    ул. Солнечная   

    ул. Камская   

д. Заозерье 

29 дорога 7/9 301 ул. Горская 57-246-858-004 ОП МП 01 № 117 от 12.10.00  

30 дорога 9/15 573 ул. Заозерская 57-246-858-004 ОП МП 02 № 117 от 12.10.00 

31 дорога 6/10 166 пер. Шиловский 57-246-858-004 ОП МП 03 № 117 от 12.10.00 

    ул. Южная   

    пер. Тихий   

д. Качка 

32 дорога 8/11 279 пер. 1-й Салычевский 57-246-858-005 ОП МП 01  

33 дорога 7 134 пер. Людмилин 57-246-858-005 ОП МП 02  

34 дорога 7/9 252 пер. Медовый 57-246-858-005 ОП МП 03  

35 дорога 7/13 356 ул. Нижнекачкинская 57-246-858-005 ОП МП 04  

36 дорога 5/11 296 ул. Салычевская 57-246-858-005 ОП МП 05  

37 дорога 6/11 251 ул. Тюляковская 57-246-858-005 ОП МП 06  

38 дорога 6/14 579 ул. Тополиная (пер. 

Тополиный) 

57-246-858-005 ОП МП 07  

39 дорога 6/11 785 ул. Чичиковская 57-246-858-005 ОП МП 08 № 215 от 01.09.08 

40 дорога 6/11 251 пер. Маслобойный 57-246-858-005 ОП МП 09  

    ул. Верхнекачкинская  № 215 от 01.09.08 

    ул. Липовая   

    ул. Весенняя  № 106 от 08.06.11 

    ул. Центральная  № 106 от 08.06.11 

    пер. Колхозный сад  № 524 от 19.10.10 

    ул. Слободская   

    пер. Зоринский   

п. Красный Восход 

41 дорога 7/10 253 ул. Березовая Роща 57-246-858-006 ОП МП 01  

42 дорога 7/10 202 ул. Дачная 57-246-858-006 ОП МП 02  

43 дорога 8 549 пер. Дорожный 57-246-858-006 ОП МП 03  

44 дорога 8/12 270 ул. Зеленинская 57-246-858-006 ОП МП 04  

45 дорога 10/12 304 ул. Лесная 57-246-858-006 ОП МП 05  

46 дорога 6/9 226 пер. Малиновый 57-246-858-006 ОП МП 06  

47 дорога 7/13 240 ул. Молодежная 57-246-858-006 ОП МП 07  

48 дорога 8/13 924 ул. Набережная 57-246-858-006 ОП МП 08  

49 дорога 8/15 968 ул. Новосельская 57-246-858-006 ОП МП 09  

50 дорога 6/10 667 ул. Полевая 57-246-858-006 ОП МП 10  

51 дорога 9/14 367 пер. Путиловский 57-246-858-006 ОП МП 11  

52 дорога 15/18 1 761 ул. Садовая 57-246-858-006 ОП МП 12  

53 дорога 6/14 583 ул. Степная 57-246-858-006 ОП МП 13  

54 дорога 9/14 631 ул. Уральская 57-246-858-006 ОП МП 14  

    ул. Славяновская   

    ул. Спортивная   

    ул. Луговая   

    ул. Пермская  № 194 от 19.09.11 

    ул. Взлетная  № 527 от 02.11.10 

    ул. Строгановых  № 194 от 19.09.11 

    ул. Липовая Роща  № 194 от 19.09.11 

    ул. Удачная  № 462 от 12.08.10 



 
 

Бюллетень муниципального образования 

 «Усть-Качкинское сельское поселение» № 2 (102) от 30.01.15 г. 
 

 

- 8 - 

    ул. Солнечная  № 145 от 14.10.13 

    пер. Уютный  № … от … 

Базлов С.А. 

    ул. Царькова   

    ул. Рябиновая   

    ул. Тихая  № 225 от 25.12.13 

    ул. Летняя  № 225 от 25.12.13 

    ул. Кленовая  № 225 от 25.12.13 

    ул. Счастливая  № 177 от 18.11.13 

    ул. Заречная  № 29 от 07.02.14 

    пер. Успешная   

    ул. Родниковая   

    ул. Медовая  № 228 от 26.12.13 

    ул. Лысьвенская  № 187 от 29.11.13 

    ул. Багратиона  № 01 от 10.01.13 

    ул. Раевского  № 01 от 10.01.13 

    ул. Роз  № 07 от 15.01.14 

    ул. Вересовая   

    ул. Яркая  № 143 от 14.10.13 

    ул. Ясная  № 144 от 14.10.13 

д. Луговая 

55 дорога 8/14 950 ул. Алексеевская 57-246-858-007 ОП МП 01 № 117 от 12.10.00 

56 дорога 6/8 208 пер. Анискин 57-246-858-007 ОП МП 02  

57 дорога 8/14 607 ул. Веселая 57-246-858-007 ОП МП 03  

58 дорога 9/14 1 216 ул. Встречная 57-246-858-007 ОП МП 04  

59 дорога 8/15 773 ул. Ивановская 57-246-858-007 ОП МП 05  

60 дорога 7/15 309 пер. Семеновский 57-246-858-007 ОП МП 06  

    ул. Южная   

    ул. Луговая  № 37 от 12.03.12 

№ 72 от 28.05.13 

    ул. Сиреневая  № 37 от 12.03.12 

    ул. Клубничная  № 37 от 12.03.12 

    ул. Березовая  № 37 от 12.03.12 

    ул. Ягодная  № 37 от 12.03.12 

    ул. Незабудковая  № 37 от 12.03.12 

    ул. Ландышевая  № 37 от 12.03.12 

    ул. Яблоневая  № 37 от 12.03.12 

    ул. Земляничная  № 37 от 12.03.12 

    ул. Малиновая  № 37 от 12.03.12 

    ул. Вишневая  № 37 от 12.03.12 

    ул. Фиалковая   № 37 от 12.03.12 

    ул. Черемуховая  № 37 от 12.03.12 

    ул. Цветочная  № 37 от 12.03.12 

    ул. Колокольчиковая  № 37 от 12.03.12 

    ул. Ромашкова  № 37 от 12.03.12 

    ул. Январская  № 72 от 28.05.13 

    ул. Февральская   № 72 от 28.05.13 

    ул. Мартовская  № 72 от 28.05.13 

    ул. Апрельская  № 72 от 28.05.13 

    ул. Майская  № 72 от28.05.13 

    ул. Июньская  № 72 от 28.05.13 

    ул. Июльская  № 72 от 28.05.13 

    ул. Августовская  № 72 от 28.05.13 

    ул. Сентябрьская  № 72 от 28.05.13 

    ул. Октябрьская  № 72 от 28.05.13 

    ул. Ноябрьская  № 72 от 28.05.13 

    ул. Декабрьская  № 72 от 28.05.13 

    пер. Весенний  № 72 от 28.05.13 



 
 

Бюллетень муниципального образования 

 «Усть-Качкинское сельское поселение» № 2 (102) от 30.01.15 г. 
 

 

- 9 - 

    пер. Летний  № 72 от 28.05.13 

    пер. Осенний  № 72 от 28.05.13 

    пер. Зимний  № 72 от 28.05.13 

д. Маргали 

61 дорога 11 946 Ул. Маргалевская 57-246-858-008 ОП МП 01  

д. Одина 

62 дорога 7/12 209 ул. Березовая 57-246-858-009 ОП МП 01  

63 дорога 7/9 668 ул. Верхнесточная 57-246-858-009 ОП МП 02  

64 дорога 7/10 299 ул. Зелениных 57-246-858-009 ОП МП 03  

65 дорога 9/13 883 ул. Мысовая 57-246-858-009 ОП МП 04  

66 дорога 8/12 429 ул. Подлесье 57-246-858-009 ОП МП 05  

67 дорога 8/11 208 ул. Сретенская 57-246-858-009 ОП МП 06  

    ул. Журавишная   

 



 
 

Бюллетень муниципального образования 

 «Усть-Качкинское сельское поселение» № 2 (102) от 30.01.15 г. 
 

 

- 10 - 

 
 

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е 

АДМИНИСТРАЦИИ УСТЬ-КАЧКИНСКОГО 

СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ 
 

15.01.2015                                                                  № 02-0 

 
О создании реестра улиц  

Усть-Качкинского сельского  

поселения для получении  

технических условий  

присоединения к  

электрическим сетям      

            
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131 «Об общих принципах орга-

низации местного самоуправления РФ»: 

1. Утвердить реестр улиц Усть-Качкинского сельского поселения (Приложение 1) согласно 

утвержденных выкопировок на часть земель, находящихся в ведении администрации Усть-

Качкинского сельского поселения, с указанием испрашиваемого земельного участка. 

2. Использовать реестр улиц Усть-Качкинского сельского поселения при получении техни-

ческих условий для присоединения к электрическим сетям (далее – технические условия). 

3. Отделу экономики и финансов администрации Усть-Качкинского сельского поселения 

осуществлять оплату за полученные технические условия в рамках выделенных средств на 2015 

год в размере 20 тысяч рублей. 

4. Настоящее распоряжение подлежит опубликованию и обнародованию. 

5. С данным распоряжением ознакомить всех заинтересованных лиц. 

6. Контроль за исполнением распоряжения оставляю за собой. 

 

 
Глава сельского поселения                                                                                                      В. П. Лузин 



 
 

Бюллетень муниципального образования 

 «Усть-Качкинское сельское поселение» № 2 (102) от 30.01.15 г. 
 

 

- 11 - 

Приложение 1  

к распоряжению главы 

Усть-Качкинского сельского поселения 

от 15.01.2015 № 02-О 

 

РЕЕСТР улиц Усть-Качкинского сельского поселения  

для получения технических условий  

для присоединения к электрическим сетям                 

 
Населенный 

пункт 

Наименование улицы, протяженность в км ТУ в наличии 

с. Усть-Качка ул. Краснознаменная, 0,984 км ул. Революции,  

ул. Пролетарска, 

ул. Пролетарская, 

 ул. Ленина,  

ул. Октябрьская. 

 ул. Победы, 0,933 км  

 ул. Стройка, 0,882 км  

 ул. Новая, 0,436 км  

д. Одина ул. Мысовая, 0,883 км  

 ул. Верхисточная, 0,668 км  

 ул. Подлесье 0,429 км  

п. Красный Восход ул. Садовая, 0,136 км  

 ул. Полевая, 0,663 км  

 ул. Зеленинская, 0,274 км  

 переулок Дорожный 0,549 км  

 ул. Уральская, 0,408 км  

 ул. Степная, 0,425 км  

 ул. Молодежная, 0,245 км  

 ул. Новосельская, 0,983  

 ул. Набережная, 0,924 км  

 ул. Удачная, * км  

д. Луговая ул. Алексеевская, 0,950 км  

 ул. Ивановская, 0,773 км  

 ул. Веселая, 0,607 км  

 ул. Встречная, 1,216 км  

 переулок Анисьин, 0,208 км  

д. Заозерье ул. Южная, * км 

ул. Заозерская,  

ул. Горская,  

переулок Шиловский 

д. Моргали ул. Подгорная, 1,46 км  

д. Качка ул. Нижнекачкинская, 0,356 км  

 ул. Чичиковская, 0,785 км  

 ул. Верхнекачкинская, * км  

 ул. Тополиная, 0,579 км  

 ул. Маслобойная, 0,251 км  

 ул. Салычевская, 0,296 км  

д. Гамы ул. Камская, 2,180 км  

 ул. Советская, 2,204 км  

 ул. Садовая, 0,280 км  

 ул. Дубровская, 0,527 км  

д. Дворцовая Слудка ул. Слудская, 0,757 км  

 
 

 



 
 

Бюллетень муниципального образования 

 «Усть-Качкинское сельское поселение» № 2 (102) от 30.01.15 г. 
 

 

- 12 - 

 
 

Р Е Ш Е Н И Е 

АДМИНИСТРАЦИИ УСТЬ-КАЧКИНСКОГО 

СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ 
 

29.01.2015                                                                  № 98 

 
О заседаний Совета депутатов  

Усть-Качкинского сельского  

поселения на 2015 год 

            
В соответствии со статьей 31 Устава Усть-Качкинского сельского поселения, абз. 3 пункта 

3 статьи 21 Устава Усть-Качкинского сельского поселения, пунктов 1, 6 статьи 10 регламента Со-

вета депутатов Усть-Качкинского сельского поселения 

Совет депутатов РЕШАЕТ: 

1. Проводить заседания Совета депутатов Усть-Качкинского сельского поселения в 2015 

году не реже одного раза в три месяца. 

2. День, время, место и проект повестки дня очередного заседания Совета депутатов опре-

деляются главой Усть-Качкинского сельского поселения. 

3. О дате проведения заседания Совета депутатов оповещать депутатов Совета депутатов 

Усть-Качкинского сельского поселения не позднее, чем за 10 дней до заседания Совета депутатов. 

4. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия. 

 
Глава сельского поселения                                                                                                      В. П. Лузин 



 
 

Бюллетень муниципального образования 

 «Усть-Качкинское сельское поселение» № 2 (102) от 30.01.15 г. 
 

 

- 13 - 

 
 

Р Е Ш Е Н И Е 

АДМИНИСТРАЦИИ УСТЬ-КАЧКИНСКОГО 

СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ 
 

29.01.2015                                                                  № 99 

 
Об утверждении примерного 

Плана работы Совета депутатов  

Усть-Качкинского сельского  

поселения на 2015 год 

            
Заслушав главу муниципального образования В.П.Лузина и на основании Устава Усть-

Качкинского сельского поселения,  

Совет депутатов РЕШАЕТ: 

1. Утвердить примерный план работы Совета депутатов Усть-Качкинского сельского посе-

ления  на 2015 год согласно приложению. 

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия. 

 
Глава сельского поселения                                                                                                      В. П. Лузин 



 
 

Бюллетень муниципального образования 

 «Усть-Качкинское сельское поселение» № 2 (102) от 30.01.15 г. 
 

 

- 14 - 

Приложение к решению  

Совета депутатов 

от 29.01.2015г. № 99 

 

 

Примерный план работы Совета депутатов  

Усть-Качкинского сельского поселения на 2015 год 

 

1. Организационные мероприятия 

 
№ 

п/п 

Наименование мероприятия Сроки проведения Ответственные  

1 Заседания Совета депутатов Согласно статьи 21 Устава 

Усть-Качкинского сельского 

поселения 

Председатель Совета депу-

татов, заместитель председа-

теля Совета депутатов 

2 Заседания постоянных комиссий В соответствии с повесткой Председатели постоянных 

комиссий 

3 Публичные (общественные) слушания В соответствии с требовани-

ями действующего законо-

дательства 

Организационный комитет 

4 Организация работы с письмами, жалобами, обращени-

ями граждан и юридических лиц, поступающих в адрес 

Совета депутатов 

Весь период Специалист представитель-

ного органа 

5 Регулярное информирование населения Усть-

Качкинского сельского поселения в СМИ о принятых 

нормативных правовых актах Совета депутатов 

Весь период Специалист представитель-

ного органа 

 

2. Правотворческая деятельность Совета депутатов 

 
№ п/п Наименование проекта нормативного правового акта Сроки рассмотрения 

1 О заседаний Совета депутатов Усть-Качкинского сельского поселения в 2015 году январь 

2 Об утверждении примерного Плана работы Совета депутатов Усть-Качкинского сельско-

го поселения на 2015 год 

январь 

3 О внесений изменений в Регламент Совета депутатов Усть-Качкинского сельского посе-

ления в новой редакции, утвержденного решением Совета депутатов муниципального 

образования «Усть-Качкинское сельское поселение» от 22.02.2013 № 319 

январь 

4 О внесении изменений в Устав Усть-Качкинского сельского поселения в новой редакции, 

утвержденный решением Совета депутатов муниципального образования «Усть-

Качкинское сельское поселение» от 06.06.2013 № 344  (1 чтение) 

январь 

5 О публичных слушаниях по проекту решения  Совета депутатов Усть-Качкинского сель-

ского поселения  «О внесении изменений в Устав Усть-Качкинского сельского поселения 

в новой редакции, утвержденный решением Совета депутатов муниципального образова-

ния «Усть-Качкинское сельское поселение» от 06.06.2013 № 344 

январь 

6 О внесении изменений в решение Совета депутатов от 20.11.2014 № 90 «О предоставле-

нии льгот по земельному налогу на 2015 год»  

январь 

7 О признании утратившим силу решения Совета депутатов муниципального образования 

«Усть-Качкинское сельское поселение» от 18.04.2011 № 176 «Об утверждении положе-

ния о муниципальном земельном контроле на территории Усть-Качкинского сельского 

поселения» 

январь 

8 О внесении изменений и дополнений в решение Совета депутатов от 19.12.2014г. № 97 

«О бюджете Усть-Качкинского сельского поселения на 2015 год и плановый период 2016 

и 2017 годов 

январь-февраль 

9 Об утверждении отчета главы об исполнении бюджета Усть-Качкинского сельского по-

селения за 2014 год.  

Февраль-март 

10 О внесении изменений в Устав Усть-Качкинского сельского поселения в новой редакции, 

утвержденный решением Совета депутатов муниципального образования «Усть-

Качкинское сельское поселение» от 06.06.2013 № 344  (2 чтение) 

февраль-март 

11 О внесении изменений и дополнений в решение Совета депутатов от 19.12.2014г. № 97 март-апрель 



 
 

Бюллетень муниципального образования 

 «Усть-Качкинское сельское поселение» № 2 (102) от 30.01.15 г. 
 

 

- 15 - 

«О бюджете Усть-Качкинского сельского поселения на 2015 год и плановый период 2016 

и 2017 годов 

12 Об исполнении бюджета Усть-Качкинского сельского поселения за первый квартал 2015 

года. 

апрель 

13 Об исполнении бюджета Усть-Качкинского сельского поселения за первое полугодие 

2015 года. 

август 

14 Об исполнении бюджета Усть-Качкинского сельского поселения за 9 месяцев 2015 года. октябрь 

15 О проекте решения Совета депутатов «О бюджете Усть-Качкинского сельского поселе-

ния на 2016 год и плановый период 2017 и 2018 годов (первое чтение) 

октябрь-ноябрь 

16 О назначении публичных слушаний по проекту решения Совета депутатов «О проекте 

решения Совета депутатов «О бюджете Усть-Качкинского сельского поселения на 2015 

год и плановый период 2016 и 2017 годов (первое чтение)» 

ноябрь 

17 О внесении изменений и дополнений в решение Совета депутатов от 19.12.2014г. № 97 

«О бюджете Усть-Качкинского сельского поселения на 2015 год и плановый период 2016 

и 2017 годов 

Ноябрь-декабрь 

18 О бюджете Усть-Качкинского сельского поселения на 2016 год и плановый период 2017 и 

2018 годов (второе чтение) 

до 25 декабря  

 

В примерный план работы Совета депутатов могут вноситься изменения и дополнения без 

принятия решения о внесении изменений и дополнений в настоящий план. 

 



 
 

Бюллетень муниципального образования 

 «Усть-Качкинское сельское поселение» № 2 (102) от 30.01.15 г. 
 

 

- 16 - 

 
 

Р Е Ш Е Н И Е 

АДМИНИСТРАЦИИ УСТЬ-КАЧКИНСКОГО 

СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ 
 

29.01.2015                                                                  № 100 

 
О внесении изменений в Регламент 

Совета депутатов Усть-Качкинского  

сельского поселения в новой редакции, 

утвержденного решением Совета депутатов 

муниципального образования «Усть-Качкинское 

сельское поселение» от 22.02.2013 № 319  

            
В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 г. N 131-ФЗ «Об общих принци-

пах организации местного самоуправления в Российской Федерации», с приказом Генеральной 

прокуратуры Российской Федерации от 17.09.2007 № 144 «О правотворческой деятельности орга-

нов прокуратуры и улучшении взаимодействия с законодательными (представительными) органа-

ми государственной власти и органами местного самоуправления», ст. 44 Устава Усть-

Качкинского сельского поселения,  

Совет депутатов РЕШАЕТ: 

1. Внести изменения в Регламент Совета депутатов Усть-Качкинского сельского поселения 

в новой редакции, утвержденного решением Совета депутатов муниципального образования 

«Усть-Качкинское сельское поселение» от 22.02.2013 № 319: 

1.1. Пункт 1 статьи 13 читать в новой редакции: «Формирование проекта повестки дня заседа-

ния Совета депутатов производится главой Усть-Качкинского сельского поселения в соответствии с 

поступившими предложениями. Подготовленный проект повестки дня заседания Совета депутатов 

направляется в прокуратуру района за 10 дней до заседания Совета депутатов и рассылается каждому 

депутату Совета депутатов не позднее, чем за три дня до заседания Совета депутатов» 

2. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию в Бюллетене муниципаль-

ного образования «Усть-Качкинское сельское поселение» 

3. Настоящее решение вступает в силу с момента официального 

 

 

Глава сельского поселения                                                                                                      В. П. Лузин 



 
 

Бюллетень муниципального образования 

 «Усть-Качкинское сельское поселение» № 2 (102) от 30.01.15 г. 
 

 

- 17 - 

 
 

Р Е Ш Е Н И Е 

АДМИНИСТРАЦИИ УСТЬ-КАЧКИНСКОГО 

СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ 
 

29.01.2015                                                                  № 101 

 
О внесении изменений в Устав 

Усть-Качкинского сельского поселения 

в новой редакции, утвержденный  

решением Совета депутатов муниципального 

образования «Усть-Качкинское сельское  

поселение» от 06.06.2013 № 344 (1 чтение) 

            

В соответствии с Федеральным закон от 06 октября 2003 г. N 131-ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации», законом Пермского края от 22 

декабря 2014 г. № 416-ПК «О закреплении дополнительных вопросов местного значения за сель-

скими поселениями Пермского края и о внесении изменения в закон Пермского края «О бюджет-

ном процессе в Пермском крае», ст. 44 Устава Усть-Качкинского сельского поселения,  

Совет депутатов РЕШАЕТ: 

1. Внести в Устав Усть-Качкинского сельского поселения в новой редакции, утвержденный 

решением Совета депутатов муниципального образования «Усть-Качкинское сельское поселение» 

от 06.06.2013 № 344 следующие изменения: 

1.1. Дополнить статью 5 подпунктом 8.1 следующего содержания: «создание условий для 

реализации мер, направленных на укрепление межнационального и межконфессионального согла-

сия, сохранение и развитие языков и культуры народов Российской Федерации, проживающих на 

территории поселения, социальную и культурную адаптацию мигрантов, профилактику межнаци-

ональных (межэтнических) конфликтов»; 

1.2. В пункте 20 статьи 5 слова «а также использования, охраны, защиты, воспроизводства 

городских лесов, лесов особо охраняемых природных территорий, расположенных в границах 

населенных пунктов поселения» исключить;  

1.3. Пункт 32 статьи 5 изложить в новой редакции: «оказание поддержки гражданам и их 

объединениям, участвующим в охране общественного порядка, создание условий для деятельно-

сти народных дружин»; 

1.4. Пункты 21, 25, 27, 31, 35, 36, 37, 38 статьи 5 исключить; 

2. Настоящее решение направить на государственную регистрацию в установленном зако-

ном порядке 

3.  Настоящее решение подлежит официальному опубликованию в Бюллетене муниципаль-

ного образования «Усть-Качкинское сельское поселение» 

4. Настоящее решение вступает в силу с момента официального опубликования. 

5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на главу Усть-Качкинского 

сельского поселения. 

 

 

Глава сельского поселения                                                                                                      В. П. Лузин 



 
 

Бюллетень муниципального образования 

 «Усть-Качкинское сельское поселение» № 2 (102) от 30.01.15 г. 
 

 

- 18 - 

 
 

Р Е Ш Е Н И Е 

АДМИНИСТРАЦИИ УСТЬ-КАЧКИНСКОГО 

СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ 
 

29.01.2015                                                                  № 102 

 
О публичных слушаниях по проекту  

решения  Совета депутатов Усть-Качкинского 

сельского поселения  «О внесении изменений  

в Устав Усть-Качкинского сельского поселения 

в новой редакции, утвержденный решением  

Совета депутатов муниципального образования  

«Усть-Качкинское сельское поселение»  

от 06.06.2013 № 344» 

            

В соответствии с п. 3 ст. 28 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих прин-

ципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» Положением о публичных 

(общественных) слушаниях в Усть-Качкинском сельском поселении, утвержденным решением 

Советом депутатов  от 25.10.2005 г. № 9, 

Совет депутатов РЕШАЕТ: 

1. Провести 11.02.2015 года в 16.00 часов публичные слушания по теме: «Обсуждение про-

екта решения Совета депутатов «О внесении изменений  

в Устав Усть-Качкинского сельского поселения в новой редакции, утвержденный решением 

Совета депутатов муниципального образования «Усть-Качкинское сельское поселение» от 

06.06.2013 № 344» по адресу: с. Усть-Качка, ул. Победы, 12. 

2. Утвердить состав организационного комитета по подготовке и проведению публичных 

слушаний: 

- Епишин С.В. – заместитель председателя Совета депутатов; 

- Зеленина Н.А. – председатель постоянной комиссии по бюджету, налогам и экономиче-

ской политике, депутат Совета депутатов; 

- Ощепкова Л.А. – председатель постоянной комиссии по социальной политике и местному 

самоуправлению Совета депутатов; 

2.1. от администрации Усть-Качкинское сельское поселение»: 

- Куртеева М.Н. – заместитель главы администрации Усть-Качкинского сельского поселения; 

- Марвизов Р.И. – заместитель главы администрации Усть-Качкинского сельского поселения; 

- Мясникова Т.В. – юрисконсульт администрации; 

3. Утвердить порядок учета предложений по вышеуказанному проекту решения Совета де-

путатов  и участия граждан в его обсуждении согласно приложению. 

4. Настоящее решение и проект решения «О внесении изменений в Устав Усть-

Качкинского сельского поселения в новой редакции, утвержденный решением Совета депутатов 

муниципального образования «Усть-Качкинское сельское поселение» от 06.06.2013 № 344» опуб-

ликовать в бюллетене муниципального образования «Усть-Качкинское сельское поселение». 

5. Контроль исполнения решения возложить на главу муниципального образования. 

 

Глава сельского поселения                                                                                                      В. П. Лузин 



 
 

Бюллетень муниципального образования 

 «Усть-Качкинское сельское поселение» № 2 (102) от 30.01.15 г. 
 

 

- 19 - 

Приложение к решению   

                                                                                  Совета депутатов 

                                                                                                 от 29.01.2015  № 102  

 

 

Порядок учета предложений по проекту решения Совета депутатов  

«О внесении изменений в Устав Усть-Качкинского сельского поселения в новой редакции, 

утвержденный решением Совета депутатов муниципального образования «Усть-Качкинское 

сельское поселение» от 06.06.2013 № 344» 

  

1. Предложения к проекту решения Совета депутатов «О внесении изменений в Устав Усть-

Качкинского сельского поселения в новой редакции, утвержденный решением Совета депутатов 

муниципального образования «Усть-Качкинское сельское поселение» от 06.06.2013 № 344» при-

нимаются от граждан, постоянно проживающих на территории Усть-Качкинского сельского посе-

ления и достигших 18 лет. 

2. Предложения граждан принимаются со дня опубликования проекта решения Совета де-

путатов «О внесении изменений в Устав Усть-Качкинского сельского поселения в новой редак-

ции, утвержденный решением Совета депутатов муниципального образования «Усть-Качкинское 

сельское поселение» от 06.06.2013 № 344 (далее – проект решения Совета депутатов) по 

18.02.2015 г. включительно. Предложения граждан, направленные по истечении указанного срока, 

не  рассматриваются. 

3. Предложения граждан вносятся только в отношении изменений, содержащихся в проекте 

решения Совета депутатов. 

4. Предложения направляются в письменном виде по форме согласно приложению к насто-

ящему Порядку. 

5. Предложения к проекту решения Совета депутатов принимаются организационным ко-

митетом по подготовке и организации проведения публичных слушаний в рабочие дни с 8.00 до 

12.00 и с 13.00 до 17.00 по адресу: с. Усть-Качка, ул. Победы, 12, либо направляются по почте по 

указанному адресу с пометкой на конверте «В организационный комитет по подготовке и органи-

зации проведения публичных слушаний по проекту решения Совета депутатов «О внесении изме-

нений в Устав Усть-Качкинского сельского поселения в новой редакции, утвержденный решением 

Совета депутатов муниципального образования «Усть-Качкинское сельское поселение» от 

06.06.2013 № 344» 

6. Участие граждан в обсуждении проекта решения Совета депутатов, принятие и рассмот-

рение поступивших предложений проводится в порядке, установленном Положением о публичных 

(общественных) слушаниях в Усть-Качкинском сельском поселении.   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 

Бюллетень муниципального образования 

 «Усть-Качкинское сельское поселение» № 2 (102) от 30.01.15 г. 
 

 

- 20 - 

Приложение к Порядку 

учета предложений по проекту 

решения Совета депутатов 

  

 

 

№ 

п/п 

Пункт Редакция проекта 

решения 

Предлагаемая 

редакция 

Обоснование 

     

 

Фамилия, имя, отчество гражданина_____________________________________________________  

Год рождения________________________________________________________________________ 

Адрес места жительства________________________________________________________________  

Личная подпись и дата_________________________________________________________________ 

 

  

 



 
 

Бюллетень муниципального образования 

 «Усть-Качкинское сельское поселение» № 2 (102) от 30.01.15 г. 
 

 

- 21 - 

 
 

Р Е Ш Е Н И Е 

АДМИНИСТРАЦИИ УСТЬ-КАЧКИНСКОГО 

СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ 
 

29.01.2015                                                                  № 103 

 
О внесении изменений в решение  

Совета депутатов от 20.11.2014 № 90 

«О предоставлении льгот по  

земельному налогу на 2015 год»  

            

В соответствии с пунктом 1 статьи 5 Налогового кодекса Российской Федерации, Феде-

рального законом от 6 октября 2003 г. N 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного са-

моуправления в Российской Федерации» и Устава Усть-Качкинского сельского поселения, рас-

смотрев протест прокуратуры Пермского муниципального района № 2-17-14 от 12.12.2014 года на 

решение Совета депутатов Усть-Качкинского сельского поселения от 20.11.2014 № 90 «О предо-

ставлении льгот по земельному налогу на 2015 год»  

Совет депутатов РЕШАЕТ: 

1. Внести изменения в решение Совета депутатов от 20.11.2014 № 90 «О предоставлении 

льгот по земельному налогу на 2015 год»: 

1.1. пункт 3 читать в новой редакции «Настоящее решение вступает в силу не ранее чем по 

истечении одного месяца со дня его официального опубликования, и распространяется на право-

отношения, возникшие с 01.01.2015 года» 

2. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию в Бюллетене муниципаль-

ного образования «Усть-Качкинское сельское поселение» 

3. Настоящее решение вступает в силу не ранее чем по истечении одного месяца со дня его офи-

циального опубликования, и распространяется на правоотношения, возникшие с 01.01.2015 года 

4. Контроль настоящего решения возложить на заместителя главы администрации по адми-

нистративно-хозяйствейнной деятельности.  

 

 

Глава сельского поселения                                                                                                      В. П. Лузин 



 
 

Бюллетень муниципального образования 

 «Усть-Качкинское сельское поселение» № 2 (102) от 30.01.15 г. 
 

 

- 22 - 

 
 

Р Е Ш Е Н И Е 

АДМИНИСТРАЦИИ УСТЬ-КАЧКИНСКОГО 

СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ 
 

29.01.2015                                                                  № 104 

 
О признании утратившим силу  

решения Совета депутатов № 176  

от 18.04.2011г. «Об утверждении  

Положения о муниципальном  

контроле на территории Усть- 

Качкинского сельского поселения» 

            

В соответствии с Федеральным законом от  06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах ор-

ганизации местного самоуправления в Российской Федерации»,  статьей  47 Устава Усть-

Качкинского сельского поселения, 

Совет депутатов РЕШАЕТ: 

1. Признать утратившим силу решение Совета депутатов № 176 от 18.04.2011г. «Об утвер-

ждении Положения о муниципальном земельном контроле на территории Усть-Качкинского сель-

ского поселения» 

2. Настоящее решение вступает в силу с момента опубликования. 

3. Контроль за исполнением решения оставляю за собой. 

 

Глава сельского поселения                                                                                                      В. П. Лузин 



 
 

Бюллетень муниципального образования 

 «Усть-Качкинское сельское поселение» № 2 (102) от 30.01.15 г. 
 

 

- 23 - 

 
 

Р Е Ш Е Н И Е 

АДМИНИСТРАЦИИ УСТЬ-КАЧКИНСКОГО 

СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ 
 

29.01.2015                                                                  № 105 

 
О внесении изменений и дополнений в  

решение Совета депутатов от 19.12.2014  

№ 97 «О бюджете Усть-Качкинского  

сельского поселения на 2015 год  и на  

плановый период 2016 и 2017 годов»   

          

Заслушав Главу поселения Лузина В.П., председателя постоянной комиссии по бюджету, 

налогам и экономической политике Зеленину Н.А., 

Совет депутатов РЕШАЕТ:  

1. Приложение 7 «Распределение бюджетных ассигнований на 2015 год по разделам и под-

разделам, целевым статьям и видам расходов классификации расходов бюджета», изложить в но-

вой редакции согласно приложению 1; 

2. Приложение 9 «Ведомственная структура расходов бюджета на 2015 год», изложить в 

новой редакции согласно приложению 2; 

3. Настоящее решение вступает в силу момента официального опубликования. 

4. Настоящее решение подлежит опубликованию в Бюллетене муниципального образова-

ния «Усть-Качкинское сельское поселение» в установленные законом сроки. 

 

Глава сельского поселения                                                                                                      В. П. Лузин 

 

Пояснительная записка 

к решению «О внесении изменений и дополнений в решение Совета  

депутатов от 29.12.2015 № __ «О бюджете Усть-Качкинского  

сельского поселения на 2015 год и плановый период 2016 и 2017 годов»  

 

1. В Приложение 7 «Распределение бюджетных ассигнований на 2015 год по разделам и 

подразделам, целевым статьям и видам расходов классификации расходов бюджета» муниципаль-

ного образования «Усть-Качкинское сельское поселение», 9 «Ведомственная структура расходов 

бюджета на 2015 год» необходимо внести следующие дополнения и изменения: 
Код бюджетной 

классификации 

Наименование Сумма, руб. Примечание 

0113 007 01 00 853 
Членский взнос в Совет муници-

пальных образований 
20 000,00 

Решение Совета муниципальных образований Перм-

ского края № 3 от 25.04.2014 «О бюджете Совета МО 

на 2014 год, размере, порядке и сроках уплаты член-

ских взносов в Совета МО Пермского края» 

Итого:   20 000,00  

 

Принятие проекта решения Совета депутатов не влечет за собой внесение изменений в дру-

гие нормативно-правовые акты Совета депутатов.  

 

И.О. Начальника отдела экономики и финансов                                                            С. А. Лазарев 



 
 

Бюллетень муниципального образования 

 «Усть-Качкинское сельское поселение» № 2 (102) от 30.01.15 г. 
 

 

- 24 - 

 
 

Р Е Ш Е Н И Е 

АДМИНИСТРАЦИИ УСТЬ-КАЧКИНСКОГО 

СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ 
 

29.01.2015                                                                  № 106 

 
О внесении изменений в решение  

Совета депутатов от 19.12.2013 № 36  

«Об утверждении структуры  

администрации Усть-Качкинского  

сельского поселения» 

          
 

Заслушав главу Усть-Качкинского сельского поселения В.П. Лузина, на основании Феде-

рального закона от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного само-

управления в Российской Федерации», в рамках исполнения Федерального закона от 05.04.2013 г. 

№ 44 «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государ-

ственных и муниципальных нужд», статьи 23 Устава Усть-Качкинского сельского поселения, 

Совет депутатов РЕШАЕТ: 

1. В решение Совета депутатов от 19.12.2013 № 36 «Об утверждении структуры админи-

страции Усть-Качкинского сельского поселения» изменения не вносить. 

2. Настоящее Решение вступает в силу с момента официального опубликования.  

3.  Настоящее решение подлежит опубликованию в установленные законом сроки в Бюлле-

тени Усть-Качкинского сельского поселения. 

 

 

Глава сельского поселения                                                                                                      В. П. Лузин 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 
 

Выпуск еженедельный. Распространяется бесплатно. 
Учрежден решением Совета депутатов Усть-Качкинского сельского поселения от 09.10.2007 № 120 

Отпечатано И П Коробченко С. И. г. Пермь ул. 1-ая Красавинская, 88. Тираж 20 экз.  
Заказчик МО “Усть-Качкинское сельское поселение”. Подписано в печать: 30.01.15 г. 

Ответственный за выпуск – Волкова И. А. 


